^a תְּשׁוּבוֹת: wird heute interpretiert als »der Abhänge« oder »der Quellen«; H hat es als Namen verstanden.

⁴² universos reges et regiones eorum uno cepit impetu atque vastavit |
 Dominus enim Deus Israhel pugnabat pro eo
⁴³ reversusque est cum omni Israhel ad locum castrorum in Galgala
 II ¹ quae cum audisset Iabin rex Asor | misit ad Iobab regem Madon |
 et ad regem Someron atque ad regem Acsaph 5
² ad reges quoque aquilonis qui habitabant in montanis et in planitie |
 contra meridiem Cheneroth | in campestribus quoque et in regionibus
 Dor iuxta mare
³ Chananeumque ab oriente et occidente | et Amorreum atque
 Hettheum ac Ferezeum et Iebuseum in montanis | Eveum quoque qui 10
 habitabat ad radices Hermon in terra Masphe
⁴ egressisque sunt omnes cum turmis suis populus multus nimis | sicut
 harena quae est in litore maris | equi quoque et currus immensae multitu-
 dinis
⁵ conveneruntque omnes reges isti in unum ad aquas Merom ut 15
 pugnarent contra Israhel
⁶ dixitque Dominus ad Iosue ne timeas eos | cras enim hac eadem hora
 ego tradam omnes istos vulnerandos in conspectu Israhel | equos eorum
 subnervabis et currus igne combures
⁷ venitque Iosue et omnis exercitus cum eo adversum illos ad aquas 20
 Merom subito | et inruerunt super eos
⁸ tradiditque illos Dominus in manu Israhel | qui percusserunt eos et
 persecuti sunt usque ad Sidonem magnam et aquas Maserefoth |
 campumque Masphe qui est ad orientalem illius partem | ita percussit
 omnes ut nullas dimitteret ex eis reliquias 25
⁹ fecit sicut praeceperat ei Dominus | equos eorum subnervavit
 currusque combusit

I Dt 7,24! | 2 14! | 3 15 | 4 Idc 4,2 | 12,19,20 | 6 9,1! | 7-8 12,23 |
 12-13 Gn 41,49! Idc 7,12; I Sm 13,5 | 15-16 9,2 | 17-18 Dt 7,23 |
 18-19 9 | 22-23 13,6 | 24-25 10,40! | 26-27 6

Herr, der Gott Israels, kämpfte für ihn. ⁴³ Und er kehrte zurück mit ganz Israel zum Ort des Lagers in Gilgal.

11 ¹ Als dies Jabin, der König von Hazor gehört hatte, schickte er zu Jobab, dem König von Madon, und zum König Schimron und dem König Achschaf, ² und auch zu den Königen des Nordens, die im Bergland und in der Ebene wohnten, gegen Süden von Kinneret, auch in den Ebenen und in der Umgebung von Dor beim Meer, ³ und den Kanaaniter von Osten und von Westen und den Amoriter und den Hetiter und den Perisiter und den Jebusiter im Bergland, auch den Hiwiter, der am Fuß des Hermon im Land Mizpe lebte. ⁴ Und alle gingen hinaus mit ihren Scharen, sehr viel Volk, wie der Sand, der am Strand des Meeres ist, auch Pferde und Wagen von unermesslicher Menge. ⁵ Und alle diese Könige kamen an einem Ort zusammen bei den Wassern von Merom, um gegen Israel zu kämpfen. ⁶ Und der Herr sagte zu Josua: »Fürchte sie nicht! Denn morgen zu eben dieser Stunde werde ich sie ausliefern, damit sie verletzt werden vor den Augen Israels; ihren Pferden wirst du unten die Sehnen zerschneiden und die Wagen wirst du mit Feuer verbrennen.«

⁷ Und Josua kam, und das ganze Heer mit ihm, unverzüglich gegen jene bei den Wassern von Merom, und sie stürzten sich auf sie. ⁸ Und der Herr gab sie in die Hand Israels; diese schlugen sie und verfolgten sie bis zum großen Sidon und zu den Wassern von Misrefot^a und bis zur Ebene von Mizpe, die auf deren östlichen Seite liegt. Er schlug alle so, dass er von ihnen keine Überbleibsel übrig ließ. ⁹ Er tat so, wie ihm der Herr vorgeschrieben hatte: Er zerschnitt ihren Pferden unten die Sehnen und verbrannte die Wagen.

^a מִשְׂרְפוֹת מַיִם: Misrefot-Majim; H übersetzt den zweiten Teil des Namens mit »die Wasser«.

¹⁰ reversusque statim cepit Asor | et regem eius percussit gladio | Asor enim antiquitus inter omnia regna haec principatum tenebat

¹¹ percussitque omnes animas quae ibidem morabantur | non dimisit in ea ullas reliquias | sed usque ad internicionem universa vastavit | ipsamque urbem permisit incendio

¹² et omnes per circuitum civitates regesque earum | cepit percussit atque delevit | sicut praeceperat ei Moses famulus Domini

¹³ absque urbibus quae erant in collibus et in tumulis sitae | ceteras succendit Israhel | unam tantum Asor munitissimam flamma consumpsit

¹⁴ omnemque praedam istarum urbium ac iumenta dividerunt sibi filii Israhel | cunctis hominibus interfectis

¹⁵ sicut praeceperat Dominus Mosi servo suo | ita praecepit Moses Iosue | et ille universa conplevit | non praeteriit de universis mandatis ne unum quidem verbum quod iusserat Dominus Mosi

¹⁶ cepit itaque Iosue omnem terram montanam et meridianam | terramque Gosen et planitiem et occidentalem plagam | montemque Israhel et campestria eius

¹⁷ et partem montis quae ascendit Seir | usque Baalgad per planitiem Libani subter montem Hermon | omnes reges eorum cepit percussit occidit

¹⁸ multo tempore pugnavit Iosue contra reges istos

¹⁹ non fuit civitas quae se non traderet filiis Israhel | praeter Eveum qui habitabat in Gabaon omnes bellando cepit

²⁰ Domini enim sententiae fuerat ut indurarentur corda eorum | et pugnarent contra Israhel et caderent | et non mererentur ullam clementiam ac perirent | sicut praeceperat Dominus Mosi

²¹ in tempore illo venit Iosue et interfecit Enacim | de montanis Hebron et Dabir et Anab | et de omni monte Iuda et Israhel | urbesque eorum delevit

3–4 10,40! I Sm 15,18; II Sm 2,26 | 6–7 Dt 7,24! | 10–11 8,2! 27 | 15–20 *vv.* 16.17: 10,40–42; 12,7.8 | 18–19 13,5 | 24 Ex 7,3! | 25–26 Dt 7,2! | 27 14,12

¹⁰ Und indem er zurückkehrte, nahm er sofort Hazor ein und schlug dessen König mit dem Schwert; Hazor hatte nämlich von alters her unter allen diesen Königreichen den Vorrang. ¹¹ Und er schlug alles Lebende, das sich da aufhielt, er ließ in ihm keine Überbleibsel übrig, sondern er verwüstete alles bis zur völligen Zerstörung und die Stadt selbst überließ er der Feuersbrunst. ¹² Und alle Städte im Umkreis und ihre Könige nahm er ein, schlug sie und vernichtete sie, so wie ihm Mose, der Diener des Herrn, vorgeschrieben hatte, ¹³ mit Ausnahme der Städte, die auf Hügeln und Erhebungen gelegen waren; die übrigen zündete Israel an; die Flamme verzehrte nur eine einzige sehr gut befestigte, Hazor. ¹⁴ Und die gesamte Beute dieser Städte und die Zugtiere teilten sich die Kinder Israels, nachdem alle Menschen getötet worden waren. ¹⁵ So wie der Herr dem Mose, seinem Diener, vorgeschrieben hatte, so schrieb Mose dem Josua vor, und der erfüllte alles, er überging von sämtlichen Geboten nicht einmal ein einziges Wort, das der Herr dem Mose befohlen hatte.

¹⁶ Also nahm Josua das ganze Land in den Bergen und im Süden sowie das Land Goschen und die Ebene und das westliche Gebiet und das Gebirge Israels und dessen Ebenen ¹⁷ und den Teil des Gebirges, das nach Seir aufsteigt bis nach Baal-Gad über die Ebene des Libanon unterhalb des Berges Hermon; alle ihre Könige nahm er, schlug sie und tötete sie. ¹⁸ Lange Zeit kämpfte Josua gegen diese Könige. ¹⁹ Es gab keine Stadt, die sich nicht den Kindern Israels ergeben hätte; außer dem Hiwiter, der in Gibeon lebte, nahm er alle im Krieg ein. ²⁰ Es war nämlich die Absicht des Herrn gewesen, dass ihre Herzen sich verhärteten, und dass sie gegen Israel kämpften und fielen und dass sie keinerlei Milde verdienten und zugrunde gingen, so wie der Herr es Mose vorgeschrieben hatte. ²¹ In jener Zeit kam Josua und tötete die Anakiter von den Bergen Hebrons und Debir und Anab und von jedem Berg in Juda und Israel und zerstörte ihre Städte. ²² Er ließ keinen vom Stamm der Anakiter übrig im Land der Kinder Israels, außer den

²² non reliquit ullum de stirpe Enacim in terra filiorum Israhel | absque civitatibus Gaza et Geth et Azoto in quibus solis relictus sunt

²³ cepit ergo Iosue omnem terram sicut locutus est Dominus ad Mozen | et tradidit eam in possessionem filiis Israhel | secundum partes et tribus suas | quievitque terra a proeliis

12 ¹ hii sunt reges quos percusserunt filii Israhel | et possederunt terram eorum trans Iordanem ad solis ortum | a torrente Arnon usque ad montem Hermon | et omnem orientalem plagam quae respicit solitudinem

² Seon rex Amorreorum qui habitavit in Esebon | dominatus est ab Aroer quae sita est super ripam torrentis Arnon | et mediae partis in valle dimidiique Galaad | usque ad torrentem Iaboc qui est terminus filiorum Ammon

³ et a solitudine usque ad mare Cheneroth contra orientem | et usque ad mare Deserti quod est mare Salsissimum ad orientalem plagam | per viam quae ducit Bethesimoth | et ab australi parte quae subiacent Asedothphasga

⁴ terminus Og regis Basan de reliquiis Rafaim | qui habitavit in Astharoth et in Edrain | et dominatus est in monte Hermon et in Salacha atque in universa Basan | usque ad terminos

⁵ Gesuri et Machathi et dimidiae partis Galaad | terminos Seon regis Esebon

⁶ Moses famulus Domini et filii Israhel percusserunt eos | tradiditque terram eorum Moses in possessionem | Rubenitis et Gadditis et dimidiae tribui Manasse

⁷ hii sunt reges terrae quos percussit Iosue et filii Israhel | trans Iordanem ad occidentalem plagam | a Baalgad in campo Libani usque ad montem cuius pars ascendit in Seir | tradiditque eam Iosue in possessionem tribubus Israhel singulis partes suas